ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

Số: 14/QĐ-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Lào Cai, ngày 12  tháng 01 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
Về việc giao công tác tư vấn, phản biện và giám định xã hội các đề tài, dự án cho Liên hiệp các Hội khoa học và kỹ thuật tỉnh Lào Cai

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật tổ 103/LS-L004 ngày 20 tháng 5 năm 1957 về quy định quyền lập Hội;

Căn cứ Quyết định số 22/2002/QĐ-TTg, ngày 30 tháng 01 năm 2002 của Thủ tướng Chính phủ về hoạt động tư vấn, phản biện và giám định xã hội của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 423/QĐ-UB ngày 19/12/2003 của UBND tỉnh Lào Cai về phê duyệt Điều lệ Liên hiệp Hội khoa học và kỹ thuật tỉnh Lào Cai;

Xét đề nghị của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Lào Cai,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao cho Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thật tỉnh Lào Cai thực hiện công tác tư vấn, phản biện và giám định xã hội các đề tài dự án Khoa học Công nghệ có sử dụng kinh phí sự nghiệp Khoa học hàng năm của tỉnh Lào Cai.

Điều 2. Các đề tài, dự án nói ở điều 1 bao gồm cả các đề tài dự án Khoa học Công nghệ hàng năm do các tổ chức và cá nhân đề nghị, trước khi trình UBND tỉnh xem xét quyết định phải có ý kiến của Liên hiệp Hội bằng văn bản.

Điều 3. Sở Khoa học và Công nghệ cung cấp đầy đủ các thông tin về các đề tài, dự án Khoa học hàng năm cho Liên hiệp Hội để LHH tổ chức các thành viên của mình có ý kiến tư vấn, phản biện và giám định.

Điều 4. Các ý kiến của LHH là các ý kiến độc lập với Hội đồng tư vấn Khoa học và Kỹ thuật tỉnh.

Điều 5. Khi nhận đủ hồ sơ chậm nhất là 10 ngày sau đó LHH phải có ý kiến tư vấn, phản biện gửi UBND tỉnh, để UBND tỉnh có thêm căn cứ Khoa học quan trọng xét duyệt các dự án đề tài Khoa học hàng năm. Kinh phí cho hoạt động tư vấn, phản biện và giám định thực hiện theo Thông tư số 27/2003/TT-BTC ban hành ngày 01/04/2003.

Điều 6. Các ông Chánh văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Giám đốc Sở Tài chính và các tổ chức, các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

	TM.UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Bùi Quang Vinh

PAGE
2